
Determinazione Dirigenziale n° 1598/2022 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 298/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE. RISCATTO DEI TERMINALI MOBILI
IN CONVENZIONE "TELEFONIA MOBILE 7" PER CONTO DELLA PROVINCIA DI
BRESCIA. IMPEGNO DI SPESA – CIG Z07373F322 

IL DIRIGENTE

(dott. Fabio De Marco)
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022/2024 e relativi allegati e successive variazioni;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 9/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022/2024 con relativi allegati;
il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024 e successive modificazioni e integrazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione dell’incarico di
funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo dell'Area dei
Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta, del Settore della
Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e
Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e fino alla scadenza del mandato;

Verificati:
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;
la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo OBO 11 “Transizione digitale
dell'Ente, gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli applicativi in uso” – SER 11.002
“Gestione postazioni di lavoro” del Piano Esecutivo di gestione e delle Performance 2022/2024
del Settore della Innovazione e dei Servizi ai Comuni;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 300 del 26/02/2019 si è disposto di aderire, alla convenzione
stipulata da Consip S.p.A. denominata "Telefonia mobile 7" affidata al gestore Telecom Italia
S.p.A. con sede Legale in Milano, via Gaetano Negri, 1, (C.F. e P.IVA 00488410010), sino al
termine della durata contrattuale prevista per il 16/06/2020 e prorogabile fino ad ulteriori 12
mesi, mediante la sottoscrizione ed emissione degli appositi ordinativi di fornitura pubblicati sul
sito "Acquistinretepa.it" - CIG della Convenzione Consip 6930022311;
con determinazione dirigenziale n. n.397 del 16/03/2021 si è disposto di prorogare il contratto
derivante convenzione stipulata da Consip S.p.A. denominata "Telefonia mobile 7" affidata al
gestore Telecom Italia S.p.A. per 6 (sei) mesi in ogni caso fino al completamento dell’adesione

N.1598/2022

Documento firmato digitalmente



alla nuova Convenzione e migrazione delle utenze, al fine di garantire continuità al servizio in
essere, onde evitare ripercussioni sull’organizzazione del lavoro negli uffici provinciali;
la Convenzione Telefonia mobile 7 consente il riscatto degli apparati al termine della
convenzione e che gli stessi possono essere acquisiti dalla Provincia di Brescia per conto dei
dipendenti interessati;
è pervenuta al Settore dell’Innovazione e dei servizi ai comuni la richiesta dirigenziale tramite
ticket MoOne 82210, di riscattare n. 1 telefono mobile e gli apparati di seguito indicati:

n. 1 APPLE IPHONE 6S imei 356136099007710

n. 1 Router ALCATEL MW40V imei 352491109826680

n. 1 Router ALCATEL MW40V imei 352491109826433

con nota, ns. protocollo n. 00143311 del 01/08/2022, Telecom Italia S.p.A. ha comunicato le
seguenti condizioni economiche per esercitare detto riscatto degli apparati, in relazione alla
durata del noleggio:

€ 15 per APPLE IPHONE 6S imei 356136099007710

€ 3 per Router ALCATEL MW40V imei 352491109826680

€ 3 per Router ALCATEL MW40V imei 352491109826433

Dato atto che il Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del Codice è la
Dott.ssa Elisa Moschella, in qualità di Istruttore direttivo Informatico del Settore dell’Innovazione e dei
Servizi ai Comuni;

Ritenuto quindi di riscattare i dispositivi sopra citati, precisando che la conseguente spesa sarà
rimborsata dagli eventuali assegnatari definitivi degli stessi;

Dato altresì atto che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
Legge n. 136/2010, è stato acquisito lo Smart CIG Z07373F322

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

per le motivazioni suesposte, di riscattare da Telecom Italia S.p.A. (P.IVA 00488410010), con
sede in Milano, Via G. Negri n. 1, un telefono mobile e n. 2 router, alle condizioni di cui alla
proposta protocollo n. 00143311 del 01/08/2022, per una spesa complessiva di euro 21,00, oltre
IVA, pari a euro 25,62 IVA compresa;

1.

di formalizzare il riscatto mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio in
modalità elettronica;

2.

di impegnare la spesa di € 25,62 a favore di Telecom Italia S.p.A. (P.IVA 00488410010), con
sede in Via G. Negri n. 1 - Milano, sul capitolo 1000952 - Missione 01 Programma 11 del
bilancio di previsione e pluriennale 2022/2024, che presenta la necessaria e sufficiente
disponibilità, associando l’impegno all’OBO 11 “Transizione digitale dell'Ente, gestione e
sviluppo dell'infrastruttura e degli applicativi in uso” – SER 11.002 “Gestione postazioni di
lavoro” che del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e dando atto che la
spesa è esigibile nell’anno 2022; 

3.

N.1598/2022

Documento firmato digitalmente



Contabilità analitica: CDC INF02030 innovazione tecnologica; FP A0102007 attrezzature e
sistemi informatici;

di dare atto che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
Legge n. 136/2010, è stato acquisito lo Smart CIG Z07373F322;

4.

di dare atto che il Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1 del
Codice, è la Dott.ssa Elisa Moschella, in qualità di Istruttore direttivo Informatico del Settore
dell’Innovazione e dei Servizi ai Comuni;

5.

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale avanti al
TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

6.

Brescia, lì 08-09-2022 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1598/2022

Documento firmato digitalmente


